



Handläggare: Lena Alksten
Telefon: 08-508 24 551

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Omstrukturering av stadsdelens profilboende för personer med Huntingtons sjukdom samt vård- och omsorgsboende för personer med demenssjukdom

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsförvaltningen godkänner förvaltningens förslag till beslut.

Steinunn Å Håkansson
Stadsdelsdirektör

Bakgrund

Vårbergs vård- och omsorgsboende avvecklades hösten 2010. Den verksamhet som blev kvar i lokalerna var enheten för personer med sjukdomen Huntington med 12 platser, varav en är ledig. Stadsdelsförvaltningen har fått påpekanden av äldreomsorgsinspektörerna att lokalen i Vårberg är institutionslik och att inte Socialstyrelsens riktlinjer efterföljs. Rummen har inga egna pentryn och det finns boende som delar toalett och dusch.

Sätra vård- och omsorgsboende har under en lång period haft många tomma platser. I dag har enheten 15 tomma platser vilket tyder på en överkapacitet av platser i såväl Skärholmen som i staden.

Skärholmens stadsdelsförvaltning har två profilboenden, det ena för personer med sjukdomen Huntington och det andra för personer med sjukdomen frontallobsdemens. Enheten för personer med sjukdomen frontallobsdemens finns på Sätra vård- och omsorgsboende. Profilboendena har många gemensamma nämnare, de boende behöver mycket stöd och personalen har utökad kompetens



om sjukdomstillstånden. Kvaliteten kommer att höjas på enheterna om de samlokaliseras. Personalresurser skulle kunna fördelas efter behov mellan enheterna eftersom behoven för de boende på enheterna liknar varandra och förhållningssätt och innehåll i verksamheten också är snarlikt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts tillsammans med enhetschef, konsult och verksamhetscontroller inom omsorgen om äldre. Pensionärsrådet informerades om ärendet den 10 februari 2010. Information till berörda fackliga representanter gavs den andra februari 2011.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelförvaltningen har undersökt möjligheten att flytta boendet för personer med sjukdomen Huntington till lämpligare lokaler. Lokalerna på Sättra vård- och omsorgsboende passar målgruppen. Detta skulle innebära att Sättra vård- och omsorgsboende måste minska antalet platser för personer med demenssjukdom.

Fördelarna med att flytta profilboendet till Sättra vård- och omsorgsboende är många. De boende får egna lägenheter med pentry, dusch och toalett. Lokalkostnaderna för Vårberg försvinner. Ledningen för enheterna kan samarbeta, nattpersonalen kan samarbeta och de boende får tillgång till underhållning och gemensamma aktiviteter som anordnas på dagverksamhet och vård- och omsorgsboendet. Säkerheten för de boende som flyttar från Vårberg förväntas öka i och med att det har varit en del bekymmer med objudna gäster på Vårberg från övriga verksamheter som hyr lokaler i huset.

En flytt av boendet för personer med sjukdomen Huntington till Sättra vård- och omsorgsboende kräver en minskning av platser med demenssjukdom. Minskningen av antalet platser skulle vara gynnsam för Sättra vård- och omsorgsboende eftersom enheten går med underskott bland annat med anledning av att det under lång tid varit svårt att fylla platserna. I dagsläget har enheten 15 tomma platser.

Vid en flytt av verksamhet och minskning av antal platser på ett vård- och omsorgsboende påverkas alltid de personer som berörs. De boende på enheten för personer med sjukdomen Huntington kommer att få en förhöjd standard. De kommer att flytta till en modern lägenhet med egen toalett och dusch och får tillgång till en vacker och nyrustad innergård och möjlighet att delta i husets aktiviteter och underhållning. Hälso- och sjukvårdsinsatserna kommer att kunna



säkras med fler sjuksköterskor i närheten av avdelningarna. De boende får en förhöjd hyra på Sättra med > 6 000 kronor/månad och Vårberg med 3 000 kronor/månad.

De boende som i dag bor på avdelningen som kommer att avvecklas som vård- och omsorgsboende för personer med demenssjukdom kommer att erbjudas plats på andra avdelningar i huset. De boende på dessa platser kommer att få information om omorganisationen av boendet och stadsdelsförvaltningen kommer att bekosta och ansvara för flytten. Minskningen av antalet platser för personer med demenssjukdom kommer att innebära en viss övertalighet, se bilaga 1.

Förvaltningen föreslår att Sättra vård- och omsorgsboende minskar med en avdelning för personer med demenssjukdom.

Förvaltningen föreslår att enheten för personer med sjukdomen Huntington flyttar till Sättra vård- och omsorgsboende.

Bilagor

1. Kalkyl